Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL Nº 013/2023-DEG

CERTIDÃO
Certifico   que   o   presente   Edital
Foi  afixado   no  local  de  costume
nesta instituição, no dia 24/08/2023.

Publica relação dos alunos classificados
para   o   Programa de Bolsa Monitoria Especial
para o Atendimento de Acadêmicos com
Deficiência e/ou Necessidades Educacionais
Especiais - no ano letivo de 2023

A Diretoria de Ensino de Graduação da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o contido na Resolução nº 028/2005-CEP, na Resolução n. 0265/2022-CAD e
no Edital n. 012/2023-DEG;

TORNA PÚBLICO
Relação dos alunos classificados para o Programa Bolsa Monitoria Especial para Acadêmicos Deficiência

e/ou com Necessidades Educacionais Especiais, para o ano letivo de 2023 conforme critérios classificatórios
estabelecidos no Edital:

Critério 3.1 Ter atendido o acadêmico com Deficiência e/ou Necessidades Educacionais Especiais no ano
anterior - 2022 (ordem alfabética)

Nada Consta

Critério 3.2 Estar matriculado na mesma turma que o acadêmico com Deficiência e/ou Necessidades
Educacionais Especiais (ordem alfabética)

Nome

Marcello Coelho Ciorlia

Critério 3.3 Estar matriculado no mesmo curso que o acadêmico/PNE (ordem alfabética)

Nada Consta

Critério 3.4 Ter maior média aritmética simples das disciplinas cursadas

Nome Classificação
Gabriela Maria Carvalho Faria 1º

Maria Eduarda Hernandes Monteagudo Laravia 2º

Beatriz Silva Rampazzo 3º

Gabriela Zuniga Guedes de Castro Lira 4º

Beatriz do Lago Bataglia 5º

Carlos Henrique Jurazeki Junior 6º

Heloisa Moysa Ferreira 7º

Juliana Iora Felipe 8°

Camila Soares Lopes 9°

Beatriz Pereira Santos   10°

Bruna Carolina Bigatão 11º

João Vitor Pereira da Silva Gagliotti 12º

Maria Eduarda Brito Martins 13º

Eduarda de Brito Bander 14º

Gabriel Francesqui de Almeida 15º

Dayane Cristina Bufalo 16º

Letícia Vitória Arnaut Braz 17º

Karina Sthefani Barros 18º

Publique-se.
Maringá, 24 de agosto de 2023.

           Prof.ª Dr.ª Glaciane Cristina Mashiba Xavier
              Diretora de Ensino de Graduação

Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Ensino de Graduação